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طرح انحرافی »آشتی ملی« 
معنایی ندارد

در بیانیه پایانی دومین اجلاســیه رســمی مجلس 
خبرگان رهبری »دوره پنجم« تاکید شــد که طرح 
انحرافی »آشــتی ملی« از ســوی برخــی افراد و 
جریانهــای خــاص همانگونــه کــه رهبــر معظم 

انقلاب فرمودند معنا ندارد.
در این بیانیه درخصوص استفاده از فناوری های 
نوین تاکید شــده است:  اســتفاده از فنآوری های 
نوین به ویژه فضای سایبری در عصر حاضر، غیر 
قابل اجتناب و بلکه در راســتای پیشرفت جوامع، 
لازم و ضــروری اســت، اما گرایــش بی ضابطه به 
ایــن فضا به ویژه از ســوی جوانــان و نبود کنترل 
و نظــارت لازم از ســوی مســؤولین و خانواده ها، 

موجب نگرانی جدی می باشد. 
این بیانه نوشــته اســت: مجلس خبرگان رهبری 
ضمن تقبیح ولنــگاری فرهنگی در عرصه فضای 
مجــازی از مســؤولان محتــرم علی الخصــوص 
شــورای عالی فضای مجــازی می خواهد فضای 
مجــازی را مقولــه ای ملــی، منطقــه ای و حتــی 
بین المللــی به حســاب آورده، با تقویــت اینترنت 
ملی و پشتیبانی از شــبکه های اجتماعی داخلی، 
فــارغ از هرگونه اختلاف در رویکردها و روشــها، 
راهبردها و توصیه های مقــام معظم رهبری را به 
عنوان »راهبرد مشــترک« مورد عمــل قرار داده 
و بســتر اســتفاده و بهره بــرداری مناســب از این 
فناوری، جهت نشر و ارائه محتوای فاخر از اسلام 
ناب محمدی)ص( و ارزشــهای انقلاب اسلامی 
را فراهــم آورنــد و با جولان کانالها و شــبکه های 
منحرف ضد دین، ضد اخلاق و ضد نظام اسلامی 

مقابله جدی نمایند.
در بخــش دیگری از این بیانیــه درخصوص نفوذ 
آمده اســت: بی شــک یکی از اهداف دشــمنان 
نظــام اســلامی، رخنــه در باورهــای دینــی و 
انقلابــی، ترویج ضد ارزشــها، تضعیــف فرهنگ 
دینی و بومی، ســیاه نمایی و دلسرد کردن جوانان 
نســبت بــه دســتاوردهای انقــلاب اســلامی و 
 اثرگذاری بر مراکز تصمیم گیری و تصمیم ســازی 

است.
مجلــس خبرگان با عنایت به تأکیدات رهبر معظم 
انقلاب در مســأله »نفــوذ«، تقویت ایمان مردم و 
مسئولین، یقین به وعده و نصرت الهی، ایستادگی 
در مســیر آرمانهای انقلاب، شــناخت نقاط قوت 
و ضعــف دشــمنان و التزام عملی به فرمایشــات 
امــام راحــل)ره( و مقــام معظم رهبــری را، تنها 
راه خنثی کردن توطئه دشــمنان دانســته و بر آن 

می نماید. تأکید 
این بیانیه در بند دیگری به آشــتی ملی پرداخته و 
تاکید کرده اســت:  طرح انحرافی »آشــتی ملی« 
از سوی برخی افراد و جریانهای خاص همانگونه 
کــه رهبر معظم انقلاب فرمودنــد معنا ندارد؛ چرا 
که به فرمــوده معظم له آنجایی که پای اســلام، 
ایران، اســتقلال و ایستادگی در مقابل دشمن در 
میان اســت مردم با همه  وجودشان ایستاده اند و 
اختلاف نظر در مســائل سیاسی، تأثیری بر مردم 

نمی گذارد. 
در ادامه تصریح شــده اســت: مجلــس خبرگان 
رهبری با اذعان به تقویت وحدت و انســجام ملی 
اعلام می دارد مردم با فتنه گران و کســانی که به 
بهانــه انتخابات در صدد براندازی نظام و انقلاب 
اســلامی برآمده، به نمادهای عاشورای حسینی 
اهانت کرده و دشمن را به تشدید تحریمها امیدوار 
کرده  و مرتکب ظلم بزرگی به نظام و مردم شــدند، 

آشتی نخواهد کرد.

بر جنگ تمام عیار اقتصادی متمرکز شوید
محسن رضایی به رئیس جمهور نامه نوشت

دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام به رئیس جمهور کشورمان نامه نوشت. 
محســن رضایی در این نامه با اشــاره به اینکه روحانی چنــدی قبل، با ادبیات 
جدیدی از جنگ و ضد جنگ، ســخن گفته اســت نوشــت: به دلیل خطراتِ 
استفاده از این نوع ادبیات برای امنیت ملی، مناسب دیدم، برادرانه و دلسوزانه، 

نکاتی را در قالب مکتوب، یادآور شوم.
رضایی در ادامه با اشاره به استقرار دولت ترامپ در آمریکا و تحرکات اسراییل و 
عربستان سعودی نوشت: شرایط منطقه تغییر کرده و نیازمند مراقبت بیشتری 
از سوی دولت شماست. وی افزود: تجربه این ملت نشان داده که هرگاه دولتی 
جمهوری خواه در آمریکا بر ســرکار آمده، و همزمان در ایران، دولتی با مشــی 
لیبرال بر ســرکار باشد، فشارهای ســنگینی بر جمهوری اسلامی واردشده و 
همچون چکش و ســندان، منافع ملت ایران را تحت فشــار قرار داده اســت. 
رضایی تصریح کرد: بی شک اگر جنابعالی با زبان جدیدی با آقای ترامپ سخن 
نگویید، ممکن اســت، رفتار فعلی جنابعالی از ســوی حاکمان ایالات متحده، 
اظهار ضعف تلقی شــده و تصوّر کنند که هر نوع فشــاری بر دولت ایران، مؤثر 
واقع می شــود. کما اینکه سخنگوی دولت جدید آمریکا، اعلام کرد که هشدار 

ما باعث شد ایران از پرتاب ماهواره، عقب نشینی کند.
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشــاره به اینکه در شرایط فعلی برخی 
معتقدند نباید آقای ترامپ را تحریک کرد که بی شک، این سخن درستی است 
افزود: ولی نباید او را به رفتارهای غیرمعقول نیز امیدوار نمود که این خود، یک 
هنر است. اگر دو گانۀ جنگ و ضد جنگِ جنابعالی در عصر اوباما می توانست 
دستاوردی داشته باشد، این ادبیات در زمان دولت فعلی آمریکا، ممکن است 
موجب سوءاستفادۀ جنگ طلبان آمریکایی و اسرائیلی شود، چرا که هر سخن، 
جایی و هر نکته مکانی دارد و بی شک، امروز موقعیت ما نسبت به دولت دیروز 

آمریکا تغییر کرده است.

 سخن گفتن از جنگ افروزی گروهی داخلی 
محلی از اعراب ندارد

رضایی در ادامه با اشــاره به اینکه نتانیاهــو، این فتنه گرِ منطقه و قاتل هزاران 
کودک، با کمک آل ســعود، درصدد ماجراجویی و تحریک ترامپ علیه ایران، 
ســوریه و عراق است نوشت: در چنین شــرایطی، آیا سخن گفتن از یک گروه 
موهوم، در داخل کشــور، به عنوان عامل جنگ افــروزی، تأییدی برای آن ها 
نخواهد داد؟ به فرض ، اگر افرادی قلیل و غیرمسئول در داخل کشور، چنین 
افکاری علیه منافع ملی و امنیت ملت داشــته باشند، باوجود رهبری  حکیم و 

گاه و مســئولان امنیتی و نظامیِ دلســوز و توانمند و  انقلابی و مردمی بصیر و آ
عاقل، آیا چنین تصویرسازی غیرواقعی، محلی از اعراب دارد؟ بنابراین اگر هم 
تهدیدی موجود باشد از سوی جنگ افروزانِ منطقه ، یعنی اسراییل و عربستان 
است.ثانیاً آن ها با این تهدیدات قصد دارند که به جنگِ اصلی خود علیه ما که 

جنگ اقتصادی است کمک کنند. 
وی تصریح کرد: پیشــنهاد می شــود جنابعالی در اظهــارات خود به جای این 
ادبیات ، بر جنگ اصلیِ علیه این ملت،تمرکز کنید. یعنی همان جنگ تمام عیار 
اقتصادی که به صورت ناجوانمردانه ای علیه مردم ما جریان دارد و با چاشــنیِ 
ناکارآمدی و بی تدبیری مســئولین، مادر شــهید را به دست فروشی واداشته و 

همسر جانباز دفاع مقدس را به خودسوزی رسانده است.
محسن رضایی تاکید کرد: اگر از این جنگ، سخنی به زبان نیاورید و به تهدیدات 
منطقه ای هم اشاره نشود و درنتیجه ،توپ در میدان خودمان به چرخش درآید، و 
از یک جنگ فرضی و غیرواقعی ، سخن به میان آید ، نتیجه آن چه خواهد بود؟ 
بی تردید صحنه اصلی مبارزه که اقتصاد و تهدیدات ناشــی از آن است به کنار 
گذاشته می شود و رکود ادامه می یابد و درنتیجه بجای استفاده از پشتوانه های 
نظام و رهبری ، خود را از آن محروم می سازید ، مردم را به کمک فرا نمی خوانید 
، درحالی کــه اگر مردم و جوانان ما همچــون دوران انقلاب و دفاع مقدس به 
صحنه بیایند، این جنگ را به یک شکوفاییِ بزرگ اقتصادی تبدیل می کنند.

دوگانه جنگ و ضد جنگ شما دیگر کارساز نیست
رضایــی در ادامــه این نامه با بیان اینکه دوگانه جنــگ و ضد جنگِ جنابعالی، 
اگر شــکل دیگری از همان قصه سرهنگ و حقوقدان باشد، باید گفت که این 
بار، نه تنها کارســاز نخواهد بود، بلکه زیان فراوانی هم در پی خواهد داشــت، 
نوشــت: چراکه اولًا زحمات و تلاش ها و برنامه های شما در مذاکرات با اوباما 
برای رفع تحریم ها نتوانسته مشکلات اقتصادی را حل کند ثانیاً امروز ، طرف 
شــما آقای اوباما نیســت و اگر صرفاً با شاکله حقوقدانیِ زمان اوباما ، با ترامپ 
روبه رو شوید ممکن اســت آن ها تصور کنند که فشار به ایران ، جواب می دهد 
و می توانند بدون پیامد و واکنشــی هزینه بر از ســوی ایران و روی میز مذاکره ، 

حرف خود را به کرسی بنشانند . 
وی با اشاره به کاهش ارزش پول و مشکلات متعدد اقتصادی تاکید کرد: حال، 
اگر مشکلات جاری مردم برای جنابعالی روشن شده، بازخوانیِ قصه سرهنگ 
و حقوقــدان، این بار، با دوگانه جنگ و ضد جنــگ، واقعاً چه گره ای از کلاف 

سردرگمِ مشکلات مردم باز می کند؟ 

رضایی افزود: به عنوان یک اقتصاددان و از سوی قشر کثیری از اقتصاددانان 
کشــور عرض می کنم: جنابعالی تاکنون نه تنها باید برنامه نجات اقتصادی،، 
شامل نجات بانکی، نجات بنگاه های اقتصادی و نجات اقتصاد دولتی را ارائه 
می کردید، بلکه پس از قریب چهار ســال تســلط بر قوه مجریه، امروز گزارش 
ناکامی هــا را به ملت ارائه و آن ها را برای نجات اقتصادی ، بســیج می کردید . 
جناب آقای روحانی ایران نیازمند یک اقتصاد قدرتمند است و آن اقتصاد مردمی 
متکی به توانایی های داخلی و دیپلماسی اقتصادی است . بی شک نسخه تحقق 

آن همان اقتصاد مقاومتیِ مدنظر رهبر معظم انقلاب است.

رفتار اوباما با شما مثل رفتار بوش با عرفات بود
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه با تشکر از زحمات فراوانِ جنابعالی 
و جنــاب آقای ظریف در موضوع برجام نوشــت: بپذیریم که اشــتباهاتی هم 
داشــتید. جنابعالی می دانید که من و دوســتانم باوجود انتقاداتی که به برجام 
داشــتیم، از مذاکرات حمایت کردیم، و ترجیح دادیم که در شــروع کار دولت 
جدید ، با عدم پیگیریِ انتقادات خود، کمکی به دولت کرده باشــیم. ولی شما 
اولًا سیاست خارجی را محدود به برجام کردید و ثانیاً برجام که یک امر تاکتیکی 

بود را به مقوله ای راهبردی تبدیل نمودید. 
وی با اشــاره به اینکه احتمالًا روحانی ســریال های سیاســیِ کلینتون ـ بوش 
و یــا اوبامــا ـ ترامــپ را موردتوجه قرار نداده اســت کــه پس از اوبامــا، نوبت 
جمهوری خواهان اســت و ممکن اســت به تعهدات آقای اوباما عمل نشــود، 
نوشت: بنابراین اگر به این واقعیت توجه می شد ، دولت شما انتظارات غیرواقعی 
در اقتصاد، پمپاژ نمی کرد که درنتیجه، حداقل تاکنون یک ســال بر دوره رکود 
افزوده شود. رفتار اوباما با جنابعالی، دقیقاً مشابه رفتار کلینتون با یاسر عرفات 
بود که  پس از حاکم شدن جمهوری خواهان ، بوش، انتخابات فلسطینی ها زیر 
نظر سازمان ملل را نپذیرفت و عملًا تعهدات کلینتون را زیر پا گذاشت. همان 

اقدام و رفتار را آقای ترامپ با جنابعالی آغاز کرده است. 
رضایــی با بیان اینکه آقای ترامپ با طرح اتهامات جدید، قصد فرار از تعهدات 
آقای اوباما را دارد و نباید به دام او افتاد تاکید کرد: راهکارهای بین المللیِ متعدد 
و ابزار قابل توجهی در اختیار نظام اســلامی است که می توانید با بهره گیری از 
آن ها، تعهدات آمریکا را در برجام ، نقد و حقوق ملت ایران را احیاء کنید. اشتباه 
غرب زده های ایران ، این اســت که بجــای برخورد تاکتیکی با آمریکا به دنبال 
یک رابطه راهبردی با ایالات متحده هستند ، که تجربه نشان داده سرابی بیش 

نیست و باید از این تجربه ، درس عبرت گرفت.

عدهایسوداگربهجانجنگلهایشمالکشورافتادهاند
در هفته منابع طبیعی، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز دو اصله نهال میوه، غرس کردند. حضرت آیت الله خامنه ای سپس در سخنانی با اشاره به اهمیت فضای 
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فضای ســبز ایران برشــمردند و افزودند: جنگل های ارزشــمند شمال جزو کم نظیرترین جنگل های دنیاست، اما عده ای ســوداگر بدون توجه به منافع ملی، به جان جنگلها و منابع کشور می افتند و 
باید این جنگلها را از دســت اندازی حفظ کرد. ایشــان تأکید کردند: مســئولان بخش جنگلها، مراتع و زمینهای کشــاورزی باید اهمیت زیادی برای کار خود قائل باشند و در حفظ این ثروت عظیم ملی 
تلاش کنند. حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشــاره به ویژگی های ممتاز میوه های ایرانی و با ابراز تأســف از واردات میوه، گفتند: واردات میوه جزو کارهای غلط اســت و مسئولان جز در موارد 

ضروری، باید از این کار جلوگیری کنند.

سیاسی
چهارشنبه 18 اسفند ماه 1395

واکنش روز

حضور شناورهای آمریکایی می تواند تبعات جبران ناپذیری داشته باشد
ناوسالار هاشمی با اشاره به اقدام غیرحرفه ای اخیر ناو آمریکایی در خلیج فارس تأکید کرد: اینگونه اقدامات می تواند 
 usns"   تبعات جبران ناپذیری به دنبال داشته باشد. در پی انتشار خبر نادرستی از قول یک مقام امریکایی پیرامون ناو
invincible" ،  ناوسالار سوم پاسدار مهدی هاشمی فرمانده ناو تیپ رزمی ۱۱۲ ذوالفقار منطقه یکم نیروی دریایی 
ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی گفت: به دنبال حضور نامشروع شــناورهای مربوط به قدرتهای فرامنطقه ای در 
خلیج فارس و تنگه هرمز، در مورخ ۱۴ /۱۲/ ۹۵ از ســاعت ۱۰:۲۰ تا ۱۱  صبح ، یک فروند ناو امریکایی از ناوگروه 
امریکایی و انگلیسی که در حال عبور از ترافیک زون تنگه هرمز بود از مسیر بین المللی خارج و به سمت شناورهای 

حاضر نیروی دریایی سپاه در منطقه تغییر مسیر داد و در اقدامی غیرحرفه ای و حرکت توأم با اخطار تا مسافت ۵۵۰ متری نزدیک شناورهای ما شد. 
وی افزود: حضور شــناورهای امریکایی و انگلیســی در خلیج فارس و تنگه هرمز که همراه با ترس و وحشــت است، امنیت این منطقه راهبردی که 
تأمین کننده بخش اعظم انرژی جهان اســت را به مخاطره انداخته اســت و اقدامات غیر حرفه ای آنها تشــنج و ناامنی را دامن زده و می تواند تبعات 
جبران ناپذیری به دنبال داشــته باشــد. فرمانده ناوتیپ ذوالفقار با بیان اینکه "تا هنگامی که ناوهای امریکایی و انگلیســی قوانین تردد در آبراه های 
بین المللی را به صورت حرفه ای و دقیق رعایت نکنند، ارتکاب اینگونه اقدامات از ســوی آنها ادامه خواهد داشــت تصریح کرد: خروج شــناورهای 
قدرتهای فرامنطقه ای به ویژه امریکایی ها و انگلیســی ها که دهها ســال اســت با حضور نامشروع خود منشــأ ناامنی در خلیج فارس شده اند؛ تنها 

نسخه امنیت و آرامش پایدار در این منطقه حساس است.

پیگیری روز

سال 86 می توانستیم اموال لوکزامبورگ را به کشور منتقل کنیم
وزیــر اقتصاد دربــاره توقیف یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلاری اموال ایران در لوکزامبورگ گفت: در ســال ۱۳۸۶ 
شرکت لوکزامبورگی به ایران اخطار داده بود که بهتر است اموال خود را منتقل کند، اما به این اخطار توجهی نشد. 
علی طیب نیا امروز در حاشــیه جلســه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: در سال های گذشته مرسوم بوده که 
بانک مرکزی بخشی از دارایی های خود را به صورت ارز یا اوراق قرضه نگهداری می کرده است. در سال ۲۰۰۲ تا 
۲۰۰۷ بانک مرکزی اوراق قرضی دلاری که در اروپا منتشــر می شــود را خریداری کرده است. وی در ادامه افزود: 
اما از ســال ۲۰۰۶ با تصویب قوانین در آمریکا مشــکلاتی ایجاد شــد و وجوه دلاری ما در خارج از کشور در معرض 

خطــر قــرار گرفت. در پاییز ۱۳۸۶ شــرکت لوکزامبورگی که اوراق قرضه دلاری ما را نگهداری می کرد به ایران اخطار می دهد که بهتر اســت این 
منابــع را منتقل کند و تا خرداد ۱۳۸۷ هم فرصت وجود داشــت که این اوراق قرضه منتقل شــود، اما فقــط ۲۲۰ میلیون دلار از این اوراق منتقل 
شــد. اســتنباط هم این بــود که چون این منابع متعلق به بانک مرکزی اســت نه دولت امکان ضبط آن وجود ندارد. وزیــر اقتصاد با بیان اینکه با 
شــکایت اتباع آمریکا این اموال ضبط شــده است، اظهار کرد: بین ســال های ۱۳۸۶ تا ۱۳۸۷ این فرصت وجود داشت تا این منابع منتقل شود، 
امــا این اقدام انجام نگرفت. این اقدام با حقوق بین المللی در تعارض اســت و امیدواریــم و انتظار داریم دادگاه لوکزامبورگی به نفع ما رای دهد، 
زیــرا آمریــکا حقوق بین المللی را نقض کرده اســت. رئیس کل بانک مرکزی نیــز گفت: دادگاه لوکزامبورگ تصمیــم دادگاه آمریکا برای توقیف 

اموال کشورمان را نپذیرفته است. 


